
 
O B Č I N A   Z R E Č E 

Cesta na Roglo 13 b, 3214 Zreče 

(TEL.: 03 757 17 00; FAKS: 03 576 24 98) 
e.pošta: info@zrece.eu 

splet: www.zrece.eu 
 

Številka: 3541-0002/2011-2 AD/3 
Datum: 26.1.2011  

 
  

4. REDNA SEJA  
OBČINSKEGA SVETA OBČINE ZREČE, 

dne 2.2.2011 
 
 
ZADEVA: GRADIVO ZA 3. TOČKO SEJE OBČINSKEGA SVETA 
NASLOV: 
 

O D L O K 
O RAZVELJAVITVI ODLOKA O DIMNIKARSKI SLUŽBI NA 

OBMOČJU OBČINE ZREČE 
PREDLAGATELJ: Župan 
PRAVNA 
PODLAGA: 

32. in 33. člen Zakona o gospodarskih javnih službah 

NAMEN: Predlog za skrajšani postopek  
GRADIVO 
PRIPRAVILI: 

Inštitut za lokalno samoupravo in javna naročila Maribor 
doc. dr. Boštjan Brezovnik, univ. dipl. pravnik 
izr. prof. dr. Žan Oplotnik, univ. dipl. ekon. 
Polona Matevžič  

POROČEVALKA: Polona Matevžič 
STALIŠČE 
PRISTOJNE 
KOMISIJE: 

Statutarna komisija je na svoji 2. redni seji dne 24.1.2011 
obravnavala Odlok o razveljavitvi odloka o dimnikarski službi na 
območju Občine Zreče in nanj ni imela pripomb. 

PREDLOG  
SKLEPA: 

Predlagam, da Občinski svet Občine Zreče sprejme Odlok o 
razveljavitvi Odloka o dimnikarski službi na območju Občine 
Zreče po skrajšanem postopku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

I. OBRAZLOŽITEV 
 
1 Ocena stanja in pravna podlaga za sprejem odloka 
 
Občinski svet Občine Zreče je v letu 1997 na podlagi Zakona o dimnikarski službi 
(Uradni list SRS, št. 16/1974, Uradni list RS, št. 14/1990) ter 26. člena Zakona o 
varstvu okolja (Uradni list RS, št. 32/1993) sprejel Odlok o dimnikarski službi na 
območju Občine Zreče (Uradni list RS, št. 27/1997), s katerim je določil organizacijo 
in delovanje dimnikarske službe v Občini Zreče, roke čiščenja ter pregledovanja 
kurilnih naprav, dimnih vodov in prezračevalnih naprav, cene storitev in nadzor nad 
opravljanjem dimnikarske službe. V letu 2004 je Državni zbor RS sprejel Zakon o 
varstvu okolja /ZVO-1/ (Uradni list RS, št. 39/2006-UPB1, 49/2006-ZMetD, 33/2007-
ZPNačrt, 57/2008-ZFO-1A, 70/2008, 108/2009), s katerim je razveljavil do tedaj 
veljavni Zakon o varstvu okolja /ZVO/ (Uradni list RS, št. 32/1993), ki je bil podlaga 
za sprejem navedenega Odloka o dimnikarski službi na območju Občine Zreče. Z 
novim Zakonom o varstvu okolja /ZVO-1/ je zakonodajalec v 148. členu določil, da je 
obvezna državna (in ne lokalna) gospodarska javna služba tudi izvajanje meritev, 
pregledovanje in čiščenje kurilnih naprav, dimnih vodov in zračnikov zaradi varstva 
okolja in učinkovite rabe energije, varstva človekovega zdravja in varstva pred 
požarom. Ob navedenem je zakonodajalec z Zakonom o varstvu okolja /ZVO-1/ v 
190. členu določil, da se morajo predpisi občin, sprejeti na podlagi Zakona o varstvu 
okolja /ZVO/ uskladiti z določbami Zakona o varstvu okolja /ZVO-1/ najkasneje do 31. 
decembra 2004.  
 
2 Predlog 
 
Na podlagi podane ocene stanja in pravne podlage za sprejem odloka predlagam 
Občinskemu svetu Občine Zreče v obravnavo in sprejem osnutek Odloka o 
razveljavitvi Odloka o dimnikarski službi v Občini Zreče. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

II. PREDLOG ODLOKA 

 
O B Č I N A   Z R E Č E 

Cesta na Roglo 13 b, 3214 Zreče 

(TEL.: 03 757 17 00; FAKS: 03 576 24 98) 
e.pošta: info@zrece.eu 

splet: www.zrece.eu 
 
Na podlagi določila 190. člena Zakona o varstvu okolja (ZVO-1; Uradni list RS, št. 
39/2006-UPB1, 49/2006-ZMetD, 33/2007-ZPNačrt, 57/2008-ZFO-1A, 70/2008, 
108/2009) in 16. člena Statuta Občine Zreče (Uradni list RS, št. 95/2008-uradno 
prečiščeno besedilo, 55/2009, 57/2010) je Občinski svet Občine Zreče na svoji ... seji 
dne ... sprejel 
 

ODLOK 
O RAZVELJAVITVI ODLOKA O DIMNIKARSKI SLUŽBI  

NA OBMOČJU OBČINE ZREČE  
 

1. člen 
(1) Z dnem uveljavitve tega odloka preneha Odlok o dimnikarski službi na območju 
Občine Zreče (Uradni list RS, št. 27/1997). 
 
(2) Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok o podelitvi koncesije za 
obvezno lokalno javno službo za pregledovanje, nadzorovanje in čiščenje kurilnih 
naprav, dimnih vodov in zračnikov zaradi varstva zraka v Občini Zreče (Uradni list 
RS, št. 27/1997). 
 

2. člen 
Ta odlok se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije in začne veljati petnajsti dan 
po objavi. 
 
 
Številka: 3541-0002/2011- 
Datum: 
 

Občina Zreče 
mag. Boris Podvršnik, župan 

 
 
 
Vročiti: 
1. Uradni list Republike Slovenije, 
2. Sklepi Občinskega sveta Občine Zreče, 
3. Zbirka dokumentarnega gradiva. 


